valor unitário das poltronas é de R$ 1.040,00, o que gerará um dispêndio orçamentário para 
compra de 50 poltronas de R$ 52.250,00 (cinquenta e dois mil e quarenta reais). 

Dessa forma, a escolha por possível reforma das 50 poltronas trará economia para o CNJ de 
aproximadamente de economia de R$ 37.300,00 (trinta e sete mil e trezentos reais).  

5.2 Análise do modelo vigente e histórico da contratação, quando houver. 

Como se trata de objeto não contemplado nas contratações anteriores gerenciadas pela SEMAP, 
não há informações sobre histórico de contratações anteriores dos referidos serviços.